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Sa mve rka nsöverenskom metse me[[a n Vä nersborgs ko m mu n och

tol<a tpotisområde Östra Fyrbodat

lntedning

Denna överenskommetse syftar titl, att stärka det brottsförebyggande arbetet inom

Vänersborgs kommun genom samverkan mettan kommunen och Potismyndigheten.

Överenskommetsen grundar sig på gättande brottsförebyggande Lagstiftning och
gemensamma må[ för att öka tryggheten och minska brottstigheten i kommunen.

Definition av medborgartöfte

Ett medborgartöfte är ett åtagande som kommunen och/etler polisen gör gentemot

medborgarna för att genomföra specifika brottsförebyggande och trygghetsskapande

åtgärder. Medborgartöftet baseras på en gemensam tägesbitd och diatog med

medborgarna, och syftar til,t att öka förtroendet för parternas arbete samt att skapa

engagemang i tokatsam häl,tet.

Medborgarl.öftets rott i den Iokal.a överenskommetsen

Medborgarl,öftet är en detmängd av den lokata överenskommetsen och fungerar som

dess publ.ika och kommunikativa det. Det innebär att de åtgärder som ingår i

medborgartöftet är specifikt utformade för att adressera de behov och probtem som

identifierats i diatog med medborgarna. Genom medborgarl,öftet förbinder sig

kommunen och potisen att genomföra dessa åtgärder och att regetbundet fötja upp och

kommunicera resuttaten titl, medborgarna.

Brottsfö rebyggan d e [agstiftn i ng

Entigt Lag(2023:196) om kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete, ska

kommuner bidra titl, samhättets samtade brottsförebyggande arbete genom att ta fram

en l,ägesbitd över brottstigheten och bestuta om en åtgärdsptan. Kommunen ansvarar

även för samordningen av det brottsförebyggande arbetet och ska verka för att skrifttiga

överenskommetser om samverkan ingås med retevanta aktörer.



Organisation och resurser

Lokal,t Brå är processägare och ansvarig för revidering, utveckl,ing och uppföl.jning av

bestutade åtagande samt att arbetet drivs framåt. Vänersborgs kommun och
Lokal,potisområde Östra Fyrbodal, svarar för att tittsätta de resurser som krävs för
uppdrag och åtagande i denna samverkan.

Gemensamma åtaganden

1. LägesbiLd och åtgärdsptan: Kommunen och potisen ska gemensamt ta fram en

tägesbitd över brottstigheten i kommunen och bestuta om en åtgärdsptan baserad på

denna tägesbitd. Lägesbitden ska revideras minst vartannat år i entighet med

tagstiftningen.

2. Medborgardial,og: Regetbundna diatoger med medborgarna ska genomföras för att
identifiera och prio rite ra brottsförebygga nde åtgä rde r.

3. Genomförande av medborgartöften: De åtgärder som ingår i medborgartöftet ska
genomföras entigt den faststättda tidsptanen och fötjas upp regetbundet.

4. Kommunikation: Resuttaten av det brottsförebyggande arbetet och

medborgartöftena ska kommuniceras öppet tiLt medborgarna för att öka transparensen
och förtroendet.

Uppfötjning av det Iokata BRÅ-arbetet

För att säkerstätLa att de åtgärder som ingår i medborgarl,öftet och den tokata

överenskommetsen genomförs effektivt och ger önskade resuttat, ska fötjande
u ppfötj n i ngs ruti ner tittä m pas:

1. Regetbunden rapportering: Kommunen och potisen ska vid de Lokala BRÅ-mötena

l,öpande fötja upp och rapportera om framstegen igenomförandet av åtgärderna.

Rapporteringen ska inkludera statistik, anatyser och eventuetta awiketser från planen.

2. Utvärderingsmöten: Minst en gång per år ska utvärderingsmöte håtl,as där

representanter från kommunen, potisen och andra retevanta aktörer del,tar. Under dessa
möten ska genomförda åtgärder och deras effekter utvärderas, och eventuetl,a
justeringar i åtgärdspta nen diskuteras.

3. Med borgaru ndersökn i ngar: Årtiga med borga ru nde rsökn i ngar ska genomföras för att
mäta medborgarnas upptevetse av trygghet och deras förtroende för det
brottsförebyggande arbetet. Resuttaten av dessa undersökningar ska användas för att
justera och förbättra åtgärderna.



4. Offentl,ig redovisning: En årLig rapportering ska [ämnas tit[ kommunfuttmäktige om

det brottsförebyggande arbetet och medborgartöftena, vitket pub[iceras och görs

tittgängtig för attmänheten. Rapporten ska innehåtta en sammanfattning av gemensamt

genomförda åtgärder, uppnådda resultat och ptanerade framtida insatser.

Gittigh etstid

Detta avtat gätter titts vidare. Om endera parter önskar justera/ändra innehål,t etter

utveckta yttertigare.

Underskrifter

Denna överenskommetse undertecknas av representanter för Vänersborgs Kommun och

tokatpol,isom rådet Östra Fyrbodat
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